ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ
13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: juridicogestao@soutosoares.ba.gov.br

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2025/2028

Portaria/Sec. Saúde/ n.º 01, de 14 de Maio de 2025.

“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Gerenciamento
de Resíduos Sólidos dos Serviços de Saúde”.

A Secretária Municipal de Saúde, e a Diretora Administrativa do Hospital Municipal Jonival
Lucas, no uso de suas atribuições legais, em acordo com o disposto na Resolução da Anvisa
nº 222/2018 e Resolução CONAMA n.º 283 de 12 de julho de 2001, resolve:

Art. 1° – Constituir a Comissão de Gerenciamento de Resíduos Sólidos em Saúde do Hospital
Municipal Jonival Lucas;

Art. 2° – A citada Comissão será constituída pelos seguintes membros:

i. Thairine dos Anjos Silva – RT PGRSS
ii. Jadna Dourado Gaspar – Responsavel CCIH

iii. Bruno Matos da Matta – Medico
iv. Caline Anjos Novaes – Farmacêutica
v. Ana Carina Luiz de Oliveira – Higienização

vi. Rosimeire Lelis dos Santos – Lavandeira

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, Bahia, 14 de Maio de 2025.

Selma Vieira de Souza
Secretária Municipal de Saúde

Jadna Dourado Gaspar
Diretora Administrativa do Hospital Municipal Jonival Lucas

		2025-05-14T16:37:04-0300